el cumplimiento de los plazos establecidos y, en general, contribuir a la consolidación de una cultura de 
autocontrol y mejora continua al interior de RTVC Sistema de Medios Públicos. 

Actualmente, la entidad cuenta con setenta y cinco (75) planes de mejoramiento y ciento treinta y seis 
(136) actividades derivadas de auditorías 

DEPENDENCIA/PROCESO(S) A CARGO HALLAZGOS ACTIVIDADES 

Coordinación de Contabilidad 5 11 

Coordinación de Presupuesto  11 22 

Coordinación de Gestión Administrativa 3 8 

Gestión Comercial 6 14 

Coordinación de Talento Humano  3 5